ДОГОВОР ПОСТАВКИ НЕФТЕПРОДУКТОВ №_
г.Брянск           						                            2020 года

Общество с ограниченной ответственностью «Алекс», именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице исполнительного директора Короткого Александра Николаевича, действующего на основании устава, с одной стороны, и                                          , именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице                                       , действующего на основании                   , с другой стороны, а совместно поименованные «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор, в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передавать в собственность Покупателя нефтепродукты, (далее Товар), а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар на условиях, предусмотренных настоящим договором.
1.2. Поставка Товара осуществляется путем самовывоза либо доставляется Покупателю.
1.3. Продавец гарантирует, что Товар соответствуют требованиям ГОСТа на данный вид продукции.
2.Порядок поставки и приемки товара.

2.1. Поставка  Товара осуществляется путем передачи Товара Покупателю в месте, указанном в настоящем договоре.
2.2. Для доставки Товара в место назначения, указанное Покупателем, Поставщик вправе привлекать Перевозчика, определяемого Поставщиком самостоятельно.
2.3. Право собственности на Товар и риск его случайной гибели переходит к Покупателю в момент передачи Товара. Передача Товара считается совершенной с момента подписания Покупателем либо его представителем Универсального передаточного документа.
2.4. При приемке Товара по количеству, во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются «Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству», утвержденной постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 15.06.1965 г. № П-6.
2.5. При приемке Товара по качеству, во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются «Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству», утвержденной постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 25.04.1966 г. № П-7.
2.6. При выявлении несоответствий поставляемого Товара по количеству, вызов представителя Поставщика обязателен. При этом о выявленных недостатках качества Товара Покупатель обязан уведомить Поставщика с использованием любых средств связи не позднее 5-ти часов с момента получения Товара.

3. Цена и порядок оплаты товара.
3.1. Цена Товара и общая стоимость партии Товара согласуется Сторонами для каждой партии Товара отдельно. Цена Товара устанавливается в российских рублях и  включает в себя НДС по ставке.
3.2. Форма и порядок оплаты: безналичный расчет на условиях предоплаты в размере 100% стоимости партии Товара, в соответствии с выставленным Поставщиком счетом.
Обязанность Покупателя по оплате Товара считается исполненной в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

4. Изменение и расторжение договора.

4.1. Настоящий Договор может быть изменен или расторгнут Сторонами по их взаимному согласию.
4.2. Все изменения и/или дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
Поставщик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем порядке в случаях:
- неисполнения, в том числе и однократного, Покупателем обязанности принять Товар;
- просрочки оплаты Товара на срок более 10 (десяти) календарных дней.
4.3. В случаях, предусмотренных п. 5.3. настоящего Договора, Договор считается расторгнутым с момента получения Покупателем извещения об отказе от исполнения Договора.
Сторона считается извещенной об отказе от исполнения Договора надлежащим образом, если извещение об отказе от исполнения Договора было направлено по адресу, указанному в настоящем Договоре, либо в письменном уведомлении об изменении местонахождения, предусмотренном п. 6.4. настоящего Договора.
4.4. Настоящий Договор может быть изменен или расторгнут Сторонами также по иным основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации или настоящим Договором.

5. Ответственность сторон и порядок разрешения споров.

5.1. Неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора влечет для Сторон ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае несвоевременного исполнения Покупателем обязанности по оплате переданного Товара, Покупатель уплачивает Поставщику пеню из расчета 0,3% от суммы денежных средств, подлежащих перечислению, за каждый день просрочки.
Уплата любых неустоек, пеней, штрафов, процентов, предусмотренных настоящим Договором и действующим законодательством за нарушение любого из обязательств по настоящему Договору, не освобождает Стороны от исполнения такого обязательства в полном объеме.
5.3. В случае неисполнения Покупателем обязанности принять Товар, Покупатель возмещает Поставщику вызванные указанным обстоятельством убытки, в частности, оплачивает стоимость доставки Товара Покупателю и его возврата Поставщику, расходы по хранению Товара и т.д.
5.4. Покупатель также обязуется возместить Поставщику все убытки, возникшие в связи с неисполнением/ненадлежащим исполнением Поставщиком обязательств перед третьими лицами, вызванным в свою очередь нарушением Покупателем своих обязательств принять Товар.
5.5. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение или ненадлежащее исполнение было вызвано обстоятельствами непреодолимой силы (форс-мажор). Сторона, подвергшаяся воздействию обстоятельств непреодолимой силы, обязана в максимально короткий срок, возможный в сложившейся ситуации, уведомить об этом другую Сторону.
5.6. В случае если невозможность надлежащего исполнения обязательств, вызванная обстоятельствами непреодолимой силы (форс-мажором) будет существовать более 2 (двух) месяцев, любая из Сторон вправе отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем порядке, письменно известив об этом другую сторону. Договор считается расторгнутым с момента получения другой Стороной извещения об отказе от исполнения Договора.
5.7. Все споры Сторон, связанные с настоящим Договором, подлежат урегулированию путем переговоров.
Претензионный порядок урегулирования споров обязателен. Сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть ее и дать ответ в 10-тидневный срок.
5.8. В случае невозможности урегулирования споров и разногласий путем переговоров либо в претензионном порядке, Стороны вправе обратиться Арбитражный суд Брянской области.
6. Прочие условия.

6.1. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу – по одному для каждой из Сторон.
6.2. В случае изменения местонахождения и/или смены единоличного исполнительного органа (руководителя) любой из Сторон, соответствующая Сторона обязуется в течение 7 (семи) календарных дней письменно уведомить об этом другую Сторону.
6.3. Настоящий Договор действует с момента подписания и до «   »           2020 г. В случае, если ни одна из Сторон до истечения срока действия Договора не заявит о его расторжении, Договор считается пролонгированным на каждый следующий год на тех же условиях.

7. Адреса и реквизиты сторон

	Поставщик
ООО «Алекс»
Адрес:241517, Брянская область, Брянский район, п. Новые Дарковичи,  д.7., кв. 4
Почтовый адрес: 241035, г. Брянск, а/я 64
ИНН/КПП 3207011822/320701001
Р/с 40702810202380000405
ОАО «УРАЛСИБ» г.МОСКВА
К/с 30101810100000000787
БИК 044525787

Исполнительный директор
[bookmark: _GoBack]Короткий А.Н._____________________
	Покупатель

Юридический адрес:
Фактический адрес:
Почтовый адрес:
ИНН/КПП

Р /с
к/с:
БИК:

 _________________